
関係各位                                                                   令和元年 8 月吉日 

一般社団法人宮城県作業療法士協会 

多賀城・塩竈ブロック長  佐々木祐介 

 

一般社団法人宮城県作業療法士協会 多賀城・塩竈ブロック主催 ブロック会自由企画 

12 人のクライエントが教えてくれる作業療法をするうえで大切なこと 

~クライエントとの相互交流における着眼点や臨床的思考にいかすポイントについて~ 

開催についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

  ブロック会自由企画としまして、齋藤佑樹先生を講師としてお呼びし開催する運びとなりました。 

齋藤先生が書籍化された『12 人のクライエントが教えてくれる作業療法をするうえで大切なこと』を拝

見させていただき、作業療法士としてクライアントと関わり、そこから新たに学ぶ大切さに感銘を受け

た次第です。先生が臨床の中で大切にされている着眼点や臨床的思考に活かすポイントなど、貴重なお

話を伺える機会ですので是非ご参加ください。 

 

敬具 

記 

 

日程：令和元年 10 月 11 日（金）受付 18:40〜、研修 19:00〜20:30 

会場：宮城厚生協会坂総合クリニック 8 階大会議室  ※駐車場は第 3 病院駐車場をお使いください 

講師：仙台青葉学院短期大学 齋藤佑樹 先生 

内容：ブロック会自由企画「12 人のクライエントが教えてくれる作業療法をするうえで大切なこと 

~クライエントとの相互交流における着眼点や臨床的思考にいかすポイントについて~」 

 

参加対象：作業療法士（宮城県作業療法士協会正会員、非会員ともに可）他ブロック会員も可  

参加費：正会員は無料、非会員は 1500 円徴収致します。定員は 50 名程度 

単位認定：基礎ポイント 1P を付与 

申込方法：タイトルに「10/11 研修会申込」、本文に①所属、②指名、③会員番号（非会員の場合は非会

員と記入）、④経験年数、記載の上、ブロック事務局まで申し込みをしてください。（申し込

み締め切り期限 9 月 26 日木曜日） 

 

注意事項：定員となり次第締め切らせていただきます。連絡がなければ参加可能です。 

問い合わせ先：多賀城・塩竈ブロック 事務局   メール；block_5717@yahoo.co.jp 

 

 

以上 

mailto:block_5717@yahoo.co.jp

